ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОРТКА

РЕШЕНИЕ
О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка

на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов
       Рассмотрев проект бюджета муниципального образования городское поселение Мортка на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов, одобренный Советом депутатов городского поселения Мортка 15 декабря 2008 года, руководствуясь уставом городского поселения Мортка, заключением о результатах  публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Мортка «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», Совет депутатов городского поселения Мортка решил:

1. Утвердить  доходную часть бюджета муниципального образования городское поселение Мортка на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов (Приложение № 1).

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка в ведомственной структуре расходов на 2009 – 2011 годы (Приложение № 2).
3.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Мортка на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов (Приложение № 3).
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка (Приложение №4).
5.  Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Мортка (Приложение № 5).
6. Установить, что в случае изменения в 2009, 2010 и 2011 годах функций главных администраторов доходов бюджета поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения Администрация  городского поселения Мортка вправе при присвоении кодов классификации доходов бюджета  поселения и  источников финансирования дефицита бюджета поселения вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка и в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Мортка.

Главные администраторы доходов бюджета поселения осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты доходов, подлежащих зачислению в бюджет поселения, а также производят взыскание задолженности и принимают решения о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней и штрафов по ним в соответствии с порядком документооборота по начислению, учету и возврату платежей.
Уполномоченным органом по электронному взаимодействию между Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре и главными администраторами доходов бюджета поселения является Администрация городского поселения Мортка.
7. Настоящее решение вступает в силу  с момента официального опубликования.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заведующую финансовым отделом С.В. Кавардакову.

Глава городского поселения Мортка                                                           А.А. Тагильцев
пгт. Мортка
«31» декабря 2008 года

№ 29
Приложение № 1
к решению Совета депутатов
городского поселения Мортка
от  31 декабря № 29
Доходная часть бюджета муниципального образования городское поселение Мортка

на 2009год и на плановый период 2010 и 2011годов

	2009 год
	2010 год
	2011 год

	Налоговые и неналоговые доходы
	6013
	6705
	7306

	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	225
	250
	250

	Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений
	23 391
	28 184
	29 701

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	6 423
	9 849
	9 977

	Иные межбюджетные трансферты:
	919,2
	973,6
	1 029,8

	В т. ч. Субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	115
	110
	115

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	804,2
	863,6
	914,8

	Итого финансовая помощь из бюджета района
	30 733,2
	39 006,6
	40 707,8

	Доходы всего
	36 971,2
	45 961,6
	48 263,8

Глава городского поселения Мортка                                                           А.А. Тагильцев

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
городского поселения Мортка
от  31 декабря № 29
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка в ведомственной структуре расходов на 2009 – 2011 годы

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.

	Администрация городского поселения Мортка

	36 971,2
	45 961,6
	48 263,8

	Общегосударственные вопросы
	01

	13 650,0
	18 849,0
	20 105,0

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	856,0
	1056,0
	1146,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	856,0
	1056,0
	1146,0

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	856,0
	1056,0
	1146,0

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	856,0
	1056,0
	1146,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	12 394,0
	17 362,0
	18510,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	12 394,0
	17 362,0
	18 510,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	12 394,0
	17 362,0
	18 510,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	12 394,0
	17 362,0
	18 510,0

	Резервные фонды
	01
	12

	285
	321
	334

	Резервные фонды
	01
	12
	0700000

	285
	321
	334

	Резервные фонды местных администраций
	01
	12
	0700500

	285
	321
	334

	Прочие расходы
	01
	12
	0700500
	013
	285
	321
	334

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	115,0
	110,0
	115,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	14
	0010000

	115,0
	110,0
	115,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	14
	0013800

	115,0
	110,0
	115,0

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	0013800
	500
	115,0
	110,0
	115,0

	Национальная оборона
	02

	804,2
	863,6
	914,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	804,2
	863,6
	914,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	804,2
	863,6
	914,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военный комиссариаты
	02
	03
	013600

	804,2
	863,6
	914,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	804,2
	863,6
	914,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	11 114
	12 434
	12 276

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	475
	542
	474

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	3500000

	475
	542
	474

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не  обеспечивающим возмещение издержек
	05
	01
	3500100

	190
	231
	163

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	3500100
	006
	190
	231
	163

	содержание жилья
	05
	01
	3500100
	006
	190
	231
	163

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	05
	01
	3500200

	285
	311
	311

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	3500200
	500
	285
	311
	311

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	1060
	1101
	1107

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3510000

	1060
	1101
	1107

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500

	1060
	1101
	1107

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	3510500
	006
	1060
	1101
	1107

	вывоз ЖБО
	05
	02
	3510500
	006
	0
	0
	0

	бани
	05
	02
	3510500
	006
	1060
	1101
	1107

	Благоустройство
	05
	03

	9579
	10791
	10695

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	9579
	10791
	10695

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	1500
	1500
	1500

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000100
	500
	1500
	1500
	1500

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	3475
	4597
	4597

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000200
	500
	3475
	4597
	4597

	Озеленение
	05
	03
	6000300

	0

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000300
	500

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	200
	250
	250

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000400
	500
	200
	250
	250

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000500

	4404
	4444
	4348

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000500
	500
	4404
	4444
	4348

	Образование
	07

	1698
	1966
	2126

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	1698
	1966
	2126

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07
	07
	4310000

	1698
	1966
	2126

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	431000

	1698
	1966
	2126

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	07
	4310100
	001
	1698
	1966
	2126

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	9665
	11809
	12802

	Культура
	08
	01

	9665
	11809
	12802

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	08
	01
	4400000

	9665
	11809
	12802

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	9665
	11809
	12802

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	9665
	11809
	12802

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09

	40
	40
	40

	Физическая культура и спорт
	09
	08

	40
	40
	40

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	09
	08
	5120000

	40
	40
	40

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	09
	08
	5129700
	500
	40
	40
	40

Глава городского поселения Мортка                                                           А.А. Тагильцев

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
городского поселения Мортка
от  31 декабря № 29
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования городское  поселение Мортка

на 2009год и плановый период 2010 и 2011 годов

	Наименование видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма, тыс. рублей

	2009 год
	2010 год
	2011 год

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-36 971,2
	-45 961,6
	-48 263,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	36 971,2
	45 961,6
	48 263,8

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0
	0
	0

Глава городского поселения Мортка                                                           А.А. Тагильцев

Приложение № 4
к решению Совета депутатов
городского поселения Мортка
от  31 декабря № 29
Перечень главных администраторов доходов бюджета
 муниципального образования городское поселение Мортка

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	2009год

	главного администратора доходов
	доходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка

	1
	2
	3

	020

	Администрация городского поселения Мортка

	020
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	020
	1 13 03050 10 0000 130
	Доходы от предпринимательской деятельности

	020
	1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселения

	020
	1 16 90050 10 0000 140
	Штрафы, пени по нарушению муниципальных контрактов

	020
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений

	020
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие налоговые доходы бюджетов поселений

	020
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	020
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета

	020
	2 02 03001 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	020
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	020
	2 02 04012 10 0000 151
	Средства для компенсации дополнительных расходов

	020
	2 02 04999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты

	020
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения

	020
	3 02 01050 10 0000 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений

	020
	3 02 02050 10 0000 130
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений

Глава городского поселения Мортка                                                           А.А. Тагильцев

     Таблица 1

                                                                                               Приложения № 4
к решению Совета депутатов
городского поселения Мортка
от  31 декабря № 29
Перечень главных администраторов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка, поступающих в бюджет муниципального образования городское поселение Мортка, администрирование которых осуществляют органы исполнительной власти Российской Федерации

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	2009 год

	главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка
	Наименование администратора доходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка

	1
	2
	3

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы юридических лиц*

	182
	1 05 03 000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог*

	182
	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам*

* В части доходов, зачисляемых в бюджет поселения
Глава городского поселения Мортка                                                           А.А. Тагильцев

     Таблица 2

Приложения № 4
к решению Совета депутатов
городского поселения Мортка
от  31 декабря № 29
Перечень главных администраторов бюджета муниципального

образования городское поселение Мортка, поступающих в бюджет

 муниципального образования городское поселение Мортка, администрирование которых осуществляют органы исполнительной власти муниципального района

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	2009 год

	главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка
	Наименование администратора доходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка

	1
	2
	3

	510

	Управление по землеустройству и недропользованию администрации Кондинского района

	510
	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также  средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков*

	510
	1 14 06014 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных участков. Государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений*

* В части доходов, зачисляемых в бюджет поселения

Глава городского поселения Мортка                                                           А.А. Тагильцев

Приложение № 5

к решению Совета депутатов
городского поселения Мортка
от  31 декабря № 29
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального  образования городское поселение Мортка

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	2009 год

	главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка

	1
	2
	3

	020

	Администрация городского поселения Мортка

	020
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

	020
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

Глава городского поселения Мортка                                                           А.А. Тагильцев